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W sali widowiskowej Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” w
Otrębusach 7 czerwca odbył się finał Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę
Małżonki Prezydenta RP. Województwo warmińsko-mazurskie po raz drugi reprezentowało
Koło Gospodyń Wiejskich w Wielkim Dworze SUPER BABKI, z Gminy Małdyty.

Konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP jest inicjatywą
Pierwszej Damy i został objęty jej honorowym patronatem, a jego celem jest prezentacja i promocja
aktywności KGW w zakresie działań prospołecznych, które spajają i aktywizują lokalne społeczności
oraz wpływają na rozwój przedsiębiorczości kobiet. Z gospodyniami i gospodarzami rozmawiała
natomiast o ich codzienności, działalności kół w regionach oraz o planach na przyszłość. Dziękując
za przybycie, zaangażowanie i ogrom pracy wykonanej w ramach przygotowań do rywalizacji,
Małżonka Prezydenta zachęciła uczestników konkursu do ciągłego rozwoju i poszerzania swojej
działalności o nowe aspekty. Konkurs to także promocja kultywowania, popularyzowania i
utrwalania najbardziej wartościowych kulturowych tradycji regionalnych, m.in. folkloru,
tradycji kulinarnych oraz działalności rękodzielniczej; przekazywania zainteresowania twórczością
ludową kolejnym pokoleniom oraz wychowania młodzieży w duchu poszanowania tradycyjnych
wartości.

Podczas tegorocznej edycji konkursu Agata Kornhauser–Duda towarzyszyła finalistom podczas
ogłoszenia wyników, osobiście wręczając nagrody najlepszym gospodyniom i gospodarzom.
KGW SUPER BABKI wróciło do domu z tytułem finalisty konkursu oraz z nagrodą rzeczową i



pieniężną. Tematem przewodnim tegorocznej rywalizacji były „Święta Bożego Narodzenia
dawniej i dziś”. Z uczestnikami konkursu spotkali się Małżonka Prezydenta RP oraz zastępca szefa
KPRP Piotr Ćwik.

Komisja konkursowa pod przewodnictwem dr Barbary Fedyszak–Radziejowskiej, doradcy Prezydenta
RP, oceniała przygotowane na potrzeby konkursu potrawy związane z tradycjami
bożonarodzeniowymi oraz gawędę o dawnych i współczesnych zwyczajach Świąt Bożego
Narodzenia, własnoręcznie wykonane ozdoby świąteczne oraz prezentację kolędy lub pastorałki.

Koło gospodyń z Wielkiego Dworu przygotowało na tę okoliczność zupę grzybową z lanymi
kluskami, kluski z makiem, karpia w occie, pampuchy drożdżowe z kapustą i grzybami, pieczoną
kaczkę z jabłkami i żurawiną oraz staropolski piernik z przedwojennego przepisu. Przygotowane
zostały także charakterystyczne dla regionu fefernuchy, byśki oraz breja – danie z mąki żytniej
polane skwarkami. Nie zapomniano także o ustawieniu snopka siana w rogu izby oraz przygotowania
autorskiego Pikolausa z powiatu ostródzkiego (Szemel). Stoisko SUPER BABEK charakteryzowało się
skromnością i prostotą, która była istotą biednych terenów Warmii i Mazur, zróżnicowanych
narodowościowo, etnicznie i religijnie.

Zaprezentowane zostały także nowoczesne ozdoby bożonarodzeniowe uzyskane techniką
rękodzielniczą. Gospodynie opowiedziały gawędę dialektem warmińskim o zwyczajach świątecznych
na Warmii i Mazurach, tekst został zredagowany za pomocą treści zawartych w „Elementarzu
Warmińskim” autorstwa Edwarda Cyfusa. Wykonały także pastorałkę „To już pora na Wigilię” przy
akompaniamencie fujarki, akordeonu oraz gitary.

Przygotowania praktyczne do konkursu trwały miesiącami, jednak teoretycznie można stwierdzić, że
dwa lata, ponieważ oceniane były ostatnie dwa lata działalności KGW. Ciągłość podejmowanych
inicjatyw, aktywność i konsekwencja pomogły w tych przygotowaniach i miały wartość nadrzędną.
Transport na miejsce docelowe konkursu zapewniony został przez Zarząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z marszałkiem Marcinem Kuchcińskim na czele. Pomoc w organizacji wyjazdu SUPER
BABEK otrzymana została również od Pana Gustawa Marka Brzezina, senatora RP oraz od
społeczności lokalnej Sołectwa Wielki Dwór.

Poziom konkursu był bardzo wysoki i można było na tym wydarzeniu porównać tradycje i
folklor całej Polski. SUPER BABKI miały także okazję zwiedzić Pałac Karolin w Otrębusach –
zespół pałacowo-parkowy zaprojektowany przez prof. Czesława Domaniewskiego znajdujący się w
Karolinie, w miejscowości Otrębusy, obecnie to siedziba Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i
Tańca "Mazowsze" im. Tadeusza Sygietyńskiego. Uczestniczyły także w warsztatach wykonywania
ludowych, tradycyjnych korali. Pozwolił na to harmonogram konkursu, który przewidział także czas
wolny. 

Spotkanie z Pierwszą Damą przebiegło w luźnej, nieoficjalnej atmosferze. Pani Agata wpisała się
nawet do kroniki KGW SUPER BABKI, czego zawsze odmawiała każdemu uczestnikowi, jak
widać, w tym roku zrobiła wyjątek. Na zakończenie odbył się widowiskowy występ Państwowego
Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”.
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